

全体貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------------|----------------|------------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 96,220,078,044 | 固定負債 | 36,865,934,377 |
| 有形固定資産 | 90,349,815,880 | 地方債等 | 24,025,355,074 |
| 事業用資産 | 36,517,284,475 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 15,732,537,480 | 退職手当引当金 | - |
| 立木竹 | 392,931,200 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 31,304,122,507 | その他 | 12,840,579,303 |
| 建物減価償却累計額 | △ 12,728,562,720 | 流動負債 | 2,417,719,391 |
| 工作物 | 1,787,324,495 | 1年内償還予定地方債等 | 1,847,609,734 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 357,360,756 | 未払金 | 110,127,558 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 151,898,707 |
| 航空機 | - | 預り金 | 206,368,348 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 101,715,044 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 39,283,653,768 |
| 建設仮勘定 | 386,292,269 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 52,801,200,024 | 固定資産等形成分 | 99,186,090,089 |
| 土地 | 9,507,645,848 | 余剰分(不足分) | △ 37,451,940,603 |
| 建物 | 542,532,943 | 他団体出資等分 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 290,770,309 | | |
| 工作物 | 71,138,758,595 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 28,807,329,620 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 710,362,567 | | |
| 物品 | 2,478,766,864 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 1,447,435,483 | | |
| 無形固定資産 | 642,826,854 | | |
| ソフトウェア | 33,642,340 | | |
| その他 | 609,184,514 | | |
| 投資その他の資産 | 5,227,435,310 | | |
| 投資及び出資金 | 72,673,000 | | |
| 有価証券 | 16,575,000 | | |
| 出資金 | 56,098,000 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 379,190,718 | | |
| 長期貸付金 | 1,982,598 | | |
| 基金 | 4,793,122,159 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 4,793,122,159 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 19,533,165 | | |
| 流動資産 | 4,797,725,210 | | |
| 現金預金 | 1,540,541,458 | | |
| 未収金 | 297,087,886 | | |
| 短期貸付金 | 1,001,042 | | |
| 基金 | 2,965,011,003 | | |
| 財政調整基金 | 2,576,147,674 | | |
| 減債基金 | 388,863,329 | | |
| 棚卸資産 | 178,260 | | |
| その他 | 464,000 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 6,558,439 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| | | 純資産合計 | 61,734,149,486 |
| 資産合計 | 101,017,803,254 | 負債及び純資産合計 | 101,017,803,254 |

全体行政コスト計算書

自 令和05年4月1日
至 令和06年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 23,068,082,298 |
| 業務費用 | 10,097,186,763 |
| 人件費 | 2,526,086,476 |
| 職員給与費 | 1,826,735,725 |
| 賞与等引当金繰入額 | 149,940,150 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 549,410,601 |
| 物件費等 | 7,154,502,606 |
| 物件費 | 4,624,877,646 |
| 維持補修費 | 80,381,684 |
| 減価償却費 | 2,449,243,276 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 416,597,681 |
| 支払利息 | 207,107,821 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 45,915,723 |
| その他 | 163,574,137 |
| 移転費用 | 12,970,895,535 |
| 補助金等 | 8,961,075,605 |
| 社会保障給付 | 3,977,523,386 |
| その他 | 32,296,544 |
| 経常収益 | 1,748,871,668 |
| 使用料及び手数料 | 1,039,114,701 |
| その他 | 709,756,967 |
| 純経常行政コスト | 21,319,210,630 |
| 臨時損失 | 41,192,770 |
| 災害復旧事業費 | 221,100 |
| 資産除売却損 | 33,938,064 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 7,033,606 |
| 臨時利益 | 12,767,715 |
| 資産売却益 | 6,441,351 |
| その他 | 6,326,364 |
| 純行政コスト | 21,347,635,685 |

全体純資産変動計算書

自 令和05年4月1日

至 令和06年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | | |
|----------------|------------------|-----------------|------------------|---------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 58,187,995,300 | 94,496,033,666 | △ 36,308,038,366 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 21,347,635,685 | | △ 21,347,635,685 | |
| 財源 | 22,883,972,082 | | 22,883,972,082 | - |
| 税収等 | 12,904,157,370 | | 12,904,157,370 | |
| 国県等補助金 | 9,979,814,712 | | 9,979,814,712 | |
| 本年度差額 | 1,536,336,397 | | 1,536,336,397 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 2,877,711,111 | △ 2,877,711,111 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 5,364,543,971 | △ 5,364,543,971 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 2,544,068,897 | 2,544,068,897 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 690,417,077 | △ 690,417,077 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 633,181,040 | 633,181,040 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 2,009,488,524 | 2,009,488,524 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| その他 | 329,265 | △ 197,143,212 | 197,472,477 | |
| 本年度純資産変動額 | 3,546,154,186 | 4,690,056,423 | △ 1,143,902,237 | - |
| 本年度末純資産残高 | 61,734,149,486 | 99,186,090,089 | △ 37,451,940,603 | - |

全体資金収支計算書

自 令和05年4月1日

至 令和06年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 20,540,704,928 |
| 業務費用支出 | 7,569,809,393 |
| 人件費支出 | 2,504,846,115 |
| 物件費等支出 | 4,694,281,320 |
| 支払利息支出 | 207,107,821 |
| その他の支出 | 163,574,137 |
| 移転費用支出 | 12,970,895,535 |
| 補助金等支出 | 8,961,075,605 |
| 社会保障給付支出 | 3,977,523,386 |
| その他の支出 | 32,296,544 |
| 業務収入 | 22,963,174,635 |
| 税込等収入 | 12,831,952,428 |
| 国県等補助金収入 | 8,466,564,561 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,005,608,314 |
| その他の収入 | 659,049,332 |
| 臨時支出 | 225,936 |
| 災害復旧事業費支出 | 221,100 |
| その他の支出 | 4,836 |
| 臨時収入 | 6,326,364 |
| 業務活動収支 | 2,428,570,135 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 6,768,585,311 |
| 公共施設等整備費支出 | 6,270,984,422 |
| 基金積立金支出 | 497,600,889 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 2,249,045,632 |
| 国県等補助金収入 | 1,682,608,000 |
| 基金取崩収入 | 478,040,000 |
| 貸付金元金回収収入 | 956,510 |
| 資産売却収入 | 47,660,623 |
| その他の収入 | 39,780,499 |
| 投資活動収支 | △ 4,519,539,679 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,990,011,054 |
| 地方債等償還支出 | 1,928,117,416 |
| その他の支出 | 61,893,638 |
| 財務活動収入 | 2,570,387,953 |
| 地方債等発行収入 | 2,474,800,000 |
| その他の収入 | 95,587,953 |
| 財務活動収支 | 580,376,899 |
| 本年度資金収支額 | △ 1,510,592,645 |
| 前年度末資金残高 | 2,863,587,465 |
| 本年度末資金残高 | 1,352,994,820 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 161,569,096 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 25,977,542 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 187,546,638 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,540,541,458 |